**ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΟΥ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΥ - ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΣΕ
ΠΑΘΗΤΙΚΗ**

ΑΣΚΗΣΕΙΣ

▪ **ΑΣΚΗΣΗ Ι**

Εκφώνηση

Στις παρακάτω προτάσεις να τρέψετε την ενεργητική σύνταξη σε παθητική:

1. id exemplum sutorem quandam incitavit. [29]
2. (adulescens) fortior hoste, hastā eum transfixit. [31]
3. Quam multas imagines fortissimorum virorum scriptores et Graeci et Latini nobis reliquerunt. [32]
4. tantus furor omnes invaserat [...]. [37]
5. ea victores ferociores impotentioresque reddit. [37]
6. hoc dictum paulo post res ipsa confirmavit. [38]
7. numquam ego hostem iudicabo Marium. [40]
8. qui spem Catilinae mollibus sententiis aluerunt coniurationemque nascentem non credendo confirmaverunt. [42]
9. mendacium illi pater obiecit. [47]

Λύση

1. id exemplum sutorem quandam incitavit
eo exemplo sutor quidam incitatus est.
2. (adulescens) fortior hoste, hastā eum transfixit.
ab adulescente fortiore hoste, hasta is tranfixus est.
3. Quam multas imagines fortissimorum virorum scriptores et Graeci et Latini nobis reliquerunt.
Quam multae imagines fortissimorum virorum a scriptoribus et Graecis et Latinis nobis relictae sunt.
4. tantus furor omnes invaserat [...].
Tanto furore omnes invasi erant.
5. ea victores ferociores impotentioresque reddit.
eā victores ferociores impotentioresque redunduntur.
6. Hoc dictum paulo post res ipsa confirmavit.
Hoc dictum paulo post re ipsā confirmatum est.
7. numquam ego hostem iudicabo Marium.
numquam Marius a me hostis iudicabitur.
8. qui spem Catilinae mollibus sententiis aluerunt coniurationemque nascentem non credendo confirmaverunt.
a quibus spes Catilinae mollibus sententiis al(i)ta est coniuratioque nascens non credendo confirmata est.
9. mendacium illi pater obiecit.
mendacium illi a patre obiectum est.

▪ ΑΣΚΗΣΗ II

Εκφώνηση

Στις παρακάτω προτάσεις να τρέψετε την παθητική σύνταξη σε ενεργητική:

1. Tum Camillus [...], (a Romanis) absens dictator est factus. [21]
2. Paetus [...] (a militibus) Romam trahebatur. [23]
3. quod a C. Caesare scriptum est. [41]
4. ne, [...], nostra consilia ab hostibus cognoscantur. [45]
5. Haec [...] a quodam milite conspicitur et ad Ciceronem defertur. [45]
6. Cerva alba eximiae pulchritudinis Sertorio a Lusitano quodam dono data erat. [48]

Λύση

1. Tum Camillus [...], (a Romanis) absens dictator est factus.
Tum Romani Camillum absentem dictatorem fecerunt.
2. Paetus [...] (a militibus) Romam trahebatur.
Milites Paetum Romam trahebant.
3. quod a C Caesare scriptum est.
quod C. Caesar scripsit.
4. ne, [...], nostra consilia ab hostibus cognoscantur.
ne hostes nostra consilia cognoscant.
5. Haec [...] a quodam milite conspicitur et ad Ciceronem defertur.
Hanc quidam miles conspicit et ad Ciceronem defert.
6. Cerva alba eximiae pulchritudinis Sertorio a Lusitano quodam dono data erat.
Lusitanus quidam cervam albam eximiae pulchritudinis Sertorio dono dederat.